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Wynalazek dotyczy podstawy do samo¬
czynnej broni palnej, w szczególności do
karabinów maszynowych, której nogi obra¬
cają się na przegubie krzyżowym ku sobie
i od siebie, jako też wstecz. Znane są pod¬
stawy, których nogi po obróceniu ich wstecz
obracają się samoczynnie ku sobie, jednak
dopiero wtedy, kiedy zostały one obrócone
o pewien kąt od pierwotnego położenia. Ko¬
nieczne jest więc zabezpieczenie nóg w tern
położeniu. Również dotychczas stosowane
podstawy posiadają tę wadę, że składają
się one z wielu części połączonych przegu¬
bowo, wskutek czego są ciężkie.

Podstawa według wynalazku nie posia¬
da wskazanych wad i jest ona zaopatrzona

tylko we dwie nogi, zapewniające broni sta¬
łe i pewne położenie przy używaniu, jak
również szybkie ustawienie jej przy strze¬
laniu. W tym celu przy obróceniu nóg
wstecz przeciw działaniu zasobnika siły
podczas zmiany miejsca strzelania nogi zo¬
stają obrócone ku sobie również przeciw
działaniu tego zasobnika.

Fig. 1 przedstawia podstawę zboku, fig.
2 — zprzodu, fig. 3, 4 i 5 wskazują szcze¬
góły podstawy, a mianowicie fig. 3 przed¬
stawia głowicę nogi podstawy zprzodu, fig.
4 — zgóry, fig. 5 — przekrój podłużny
przez kryzy łącznicy, fig. 6 przedstawia
części podstawy współdziałające przy obra¬
caniu.



Na cylindrze gazowym / jest umocowa¬
na łącznica 2, która zapomocą kryz 2', po¬
łączonych •przegubowo sworzniem 4, łączy
widełki 3. Nogi podpierające 5 obracają się
w widełkach 3 na czopie 6 tak, że mogą się
wahać od i do siebie; Sworznie 4, 6 są usta¬
wione względem siebie pod kątem prostym,
przyczem sworzeń 4 jest prostopadły do
środkowej podłużnej płaszczyzny E—E
broni, podczas gdy oś sworznia 6 znajduje
się w tej płaszczyźnie. Podpierające nogi
mogą być obracane na sworzniu 4 ku (nie-
przedstawioncj) lufie, znajdującej się nad
cylindrem, a mianowicie przeciw działaniu
zasobnika siły 7, przedstawionego jako
sprężyna, umocowana pod sworzniem 6 po¬
między nogami i odsądzająca je od siebie.

Na nogi 5 działa stawidło 10, 12, powo¬
dujące przy składaniu nóg (kierunek strza¬
łek p i p'J ruchy od i do siebie (kierunek
strzałek q i q'J. Stawidło posiada pła¬
szczyzny sterujące 10, W, wykonane sko¬
śnie na głowicach 5', są one również skośne
do kierunków składania (kierunek strzałek
p i p'); płaszczyzny te współdziałają z pła¬
szczyznami sterującemi 12, 12' również sko-
śnemi, znajduj ącemi się na kryzach łączni¬
cy 2. Płaszczyzny 10 przechodzą w pła¬
szczyzny 14, które nie pozwalają rozsunąć
się nogom podstawy całkowicie. Płaszczy¬
zny sterujące 12 przechodzą w płaszczyzny
wodzące 16, zapomocą których uskutecznia
się zupełne złożenie nóg. Płaszczyzny wo¬
dzące 16 znajdują się na kryzach 2' łączni¬
cy 2.

Podstawa działa w następujący sposób.
Przy ustawionej podporze nogi 5 i części

ich stawidła posiadają położenie uwidocz¬
nione na fig. 1, 2 i 6. Sprężyna 7 rozpycha
nogi 5, które podpierają się wzajemnie za¬
pomocą płaszczyzn 14. Płaszczyzny steru¬
jące 10 nóg 5 przylegają do płaszczyzn ste¬
rujących 12 łącznicy 2.

Przy parciu na nogi 5 od przodu, np.
przy skoku wprzód, nogi 5 obracają się nie¬
co wstecz w kierunku strzałki p. Skośne

płaszczyzny sterujące 10 nóg 5 nasuwają się
przytem na stałe skośne płaszczyzny steru¬
jące 12, które wchodzą klinem między czę¬
ści głowic 5' nóg 5, leżące nad sworzniem 6,
i powodują ruch nóg w kierunku strzałki q
ku sobie przeciw działaniu sprężyny 7. Po
zwolnieniu »óg 5 od nacisku ściśnięta sprę¬
żyna 7 powoduje wraz ze skośnemi pła¬
szczyznami sterującemi 10, 12 przejście nóg
w kierunku strzałki p, to jest w normalne
położenie. Przy zupełnem złożeniu nóg 5 w
kierunku strzałki p płaszczyzny sterujące
10 nasuwają się na płaszczyzny sterujące
12 do tej pory, dopóki nie zetkną się ze so¬
bą. Nogi 5, 5 stykają się w tern położeniu
zupełnie ze sobą i mogą być zupełnie złożo¬
ne. Płaszczyzny 16 utrzymują nogi w poło¬
żeniu złożonem.

Podstawa przeznaczona jest dla lekkiej
samoczynnej broni palnej, np. dla lekkich
karabinów maszynowych, gdyż posiada
przy stosunkowo małym ciężarze wielką
odporność na uderzenia i wstrząsy raptow¬
ne, spowodowane przez upadek broni. Nogi
tej podpory nie mogą złamać się nawet przy
silnych uderzeniach.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Podstawa do samoczynnej broni pal
nej, w szczególności do karabinów maszy¬
nowych, która posiada nogi, obracające się
na jednym przegubie od siebie i ku sobie,
a na drugim przegubie wstecz, znajdujące
się pod działaniem zasobnika siły, obraca¬
jącego wskazane nogi od siebie, znamienna
tern, że na nogach (5) i na stałej części pod¬
stawy, połączonej bezpośrednio z bronią
palną, zastosowane są płaszczyzny sterują¬
ce (10, 12), które przy obracaniu nóg wstecz
przeciw działaniu zasobnika siły, np. pod¬
czas przejścia z jednego stanowiska strze¬
lania do drugiego, powodują obrót nóg ku
sobie również przeciw działaniu tego za¬
sobnika.

2. Podstawa według zastrz. 1, znamien-
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na tern, że płaszczyzny sterujące są wyko¬
nane na głowicach (5') nóg oraz części (2')f
przymocowanej bezpośrednio do broni, i
zostają przyciskane do siebie zasobnikiem
siły (7).

3. Podstawa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że głowice (5*) nóg (5) są za¬
kończone płaszczyznami (14), które przy
rozstawionych nogach opierają się o siebie
i zapewniają ich stałe położenie.

4. Podstawa według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że część jej (2') przymocowa¬
na bezpośrednio do broni posiada oprócz

skośnych płaszczyzn (12) płaszczyzny rów¬
noległe (16), które przy obrocie nóg wstecz
powodują całkowite ich złożenie.

5, Podstawa według zastrz. 1—4, zna¬
mienna tern, że pod głowicami nóg (5), po¬
siadaj ącemi płaszczyzny sterownicze (10) i
podpierające (14), mieści się sprężyna (7).

Ć e s k o s 1 o v e n s k a z b r o j o v k a
akciova spolećnost w Brnę.

Zastępca: Inż. H. Sdkąl,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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